Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

№ ____ от ________ года                                                                дер.Колтуши

	О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.04.2014 № 40 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями, внесенными решением от 06.03.2017 № 7)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:

[bookmark: _GoBack]          1. Внести в Положение об администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 23.04.2014 № 40 (с изменениями, внесенными решением от 06.03.2017 № 7) изменения и дополнения согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.  Опубликовать решение в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.
4.  Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации.

Глава муниципального образования                                                     Э.М.Чирко
Приложение
к решению совета депутатов
МО Колтушское СП
от ___________ года № _____

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
в Положение об администрации муниципального образования
Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области
(далее – Положение)

1. Пункт 3.2.  Положения изложить в следующей редакции:
     «3.2. К полномочиям администрации относятся:
- разработка проектов местного бюджета, планов, программ, решений, представляемых главой администрации на рассмотрение совета депутатов;
- исполнение местного бюджета, представление на утверждение совета депутатов отчета о его исполнении;
- исполнение решений совета депутатов;
- осуществление отдельных государственных полномочий, переданных администрации федеральными законами и законами Ленинградской области;
-  регистрация уставов территориального общественного самоуправления в порядке, установленном решением совета депутатов;
-  заключение договоров с органами территориального общественного самоуправления в случае использования ими средств местного бюджета;
- заключение соглашений с администрацией муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области в порядке, установленном решением совета депутатов;
           - осуществление функций и полномочий учредителя в отношении учрежденных администрацией муниципальных предприятий и учреждений, в том числе определение условий, порядка и целей их деятельности, утверждение их уставов, назначение на должности и освобождение от должности их руководителей, заслушивание отчетов об их деятельности;
- распоряжение муниципальной собственностью муниципального образования в пределах полномочий, установленных решением совета депутатов;
    	- обеспечение содержания и использования находящихся в муниципальной собственности жилищного фонда и нежилых помещений и иного имущества;
- ведение в установленном порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;
- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;
- осуществление муниципального контроля в порядке, установленном регламентами муниципального контроля, утверждаемыми администрацией;
- осуществление полномочий по организации теплоснабжения, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
-   осуществление полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренных Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;
- осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них;
-  создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;
- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;
- создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
- создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;
- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
- формирование архивных фондов поселения;
- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
- присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
- содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;
- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
- осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;
- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;
- осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;
 - осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, установленных пунктом 1 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
- осуществление иных полномочий в соответствии с федеральными законами, законами Ленинградской области, Уставом муниципального образования, решениями совета депутатов, если исполнение полномочий прямо не делегировано иному органу местного самоуправления»;
2. Подпункт 3 пункта 4.8 Положения изложить в следующей редакции:
   «3)	расторжения контракта в соответствии с пунктами 4.9 или 4.9.1 настоящей статьи;»;
3. Дополнить Положение пунктом 4.9.1 следующего содержания:
«4.9.1. Контракт с главой администрации может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления Губернатора Ленинградской области в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»;
4. Изложить пункт 4.10 Положения в следующей редакции:
«4.10. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».".